1

关于召开“2023 地热产业企业家论坛暨联盟年会”

的通知

各副理事长、理事、会员及相关单位：

一年一度的地热产业企业家论坛暨联盟年会将于 2024 年 1 月 18-19 日在陕

西省宝鸡市眉县太白山旅游度假区御龙湾温泉酒店召开，本次会议由中国地热与

温泉产业技术创新战略联盟、陕西太白山旅游区管理委员会、中国煤炭地质总局

水文地质局、自然资源部浅层地热能重点实验室与陕西省地热协会共同主办。地

热产业企业家论坛暨联盟年会是由地热产业的企业家及联盟成员单位共同参与

的年度盛会，旨在分享地热产业的发展经验、探讨行业未来趋势、展示新技术和

创新成果，推动地热产业的协同发展，以及促进产业链上下游企业的合作和交流。

本届会议将由主题年会、企业家论坛、展览展示、颁奖典礼、参观考察等一

系列活动组成，将对“2023 年度全国地热与温泉行业优秀工程项目案例”；“2023

地热能开发利用先进技术”；“2023 地热行业突出贡献单位”；“2023 地热行

业突出贡献个人”进行表彰，组织推进联盟成员内部的深入对接合作，展览展示

行业先进设备技术，实地考察地热能行业工程案例。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：

2

中国地热与温泉产业技术创新战略联盟 陕西太白山旅游区管理委员会

中国煤炭地质总局水文地质局 自然资源部浅层地热能重点实验室

陕西省地热协会

协办单位：

中国地球物理学会地热专业委员会 中国地质学会地热专业委员会

中国可再生能源学会地热能专委会 江苏省地热能源学会

河北地质大学地热学院 天津市矿业协会

河北省地热产业协会 陕西省地热能标准化技术委员会 河北省水利协会

支持单位：

中国煤炭地质总局 河北省煤田地质局

北京市地质矿产勘查院 山东省煤田地质局

河北省地质矿产勘查开发局 陕西省地质调查院

北京远望立业机电设备有限公司

二、会议时间、地点

时 间：2024 年 1 月 18 日～20 日

地 点：陕西省宝鸡市眉县太白山旅游度假区御龙湾温泉酒店

三、会议主要内容及议程

主题年会：

专家、企业家演讲：

解读分析双碳背景下地热产业宏观经济形势与技术创新引领；探讨浅层与中深层

地热能开发利用，地热能勘查、设计、钻探、施工、地下水开采与回灌，地热供

暖系统的建造、调试、运营与管理，温泉产业发展趋势、项目工程的设计运营等

话题。

颁奖典礼：

“2023 年度全国地热与温泉行业优秀工程项目”；

“2023 地热能开发利用先进技术”；

“2023 地热行业突出贡献单位”；

“2023 地热行业突出贡献个人”。

https://www.so.com/link?m=btduIEBfxqSxQgE6wgvEkg1Pweiu727nqDKfsdJwc8CODpG+LC+gV7UronWB44nPNWImY2V34ZSgjYuR+TVAzuqYgFn4RjqmCM5CWNV6K8/ZGhXGQ5FLuy+ARDfG5vN+BGQAy/NgMiF+7vWge8XCVd7/qgA1/8W+jOvEeOqhSDbYgSe/7PhznLt5Pl9KUiwjyOtvGpCuMZRA=

3

参观考察：

地热能开发利用实地工程案例

四、参会人员

（一）联盟副理事长、理事、会员单位及行业相关单位。

（二）“2023 年度全国地热与温泉行业优秀工程项目案例”；“2023 地热能开

发利用先进技术”；“2023 地热行业突出贡献单位”；“2023 地热行业突出贡

献个人”。

（三）各级政府能源、国土、建设、规划、节能、环保、水利、电力部门；地产

商、温泉开发商、休闲养老开发商;地热及地源热泵行业企事业单位；各基建、

规划、设计、科研、教学、房地产、建筑节能、物业等企事业单位；热泵技术开

发、设计、施工安装，热泵集成企业；地勘、钻井、地热勘察规划、设计、开发、

利用单位；地热发电、暖通、中央空调等；温泉服务、管理，温泉服务业人员，

温泉旅游规划与设计、温泉旅游中的智能设备研发与应用；高等院校、科研院所；

相关投融资机构、新闻媒体、社会团体领导及专家等。

五、展览展示范围

地源热泵技术与设备；水源热泵技术与设备；污水源、余热利用技术与装备；

地热发电机组及技术与设备；中深层地热能供暖技术与设备；中低温发电技术；

干热岩发电技术与设备；地热+多能互补清洁能源站技术与设备；地热+农业；地

热+旅游；地热+养生；地热能+智慧能源；地热钻井设备与材料；地热能发电机

供暖配套产品；地（水）源热泵配套产品；清洁供暖及温度测量设备、传感器及

温控器等供暖、发电自控系统等。

六、会议拟邀嘉宾

拟邀嘉宾（排名不分先后）

中国科学院院士、国际欧亚科学院院士、地热学家 汪集旸

中国科学院院士、中科院地质研究所原所长 刘嘉麒

中国工程院院士、国家煤矿水害防治工程技术研究中心主任 武 强

中国煤炭地质总局水文地质局党委书记、局长 蒋向明

中国矿业联合会原副会长、总工程师 刘玉强

原国土资源部地质环境司副司长 李继江

https://www.so.com/link?m=bEGiqQRVwrMwxt7NxtdIdGOb89hKbKqmAbMMCEwpERth8QbMjf15PzE1+v8rxqC0hByQeWZX7fZe+aaLfzw0/TtZWc/acBXH6EiY7y7K5J8qWCJIfHr2PKCTTD7WIIrsRZ0YClSz39mTpDcq5uJk3cmbgl8IqyInCOlaKN/gvAd/BBv5x3Dx2Ij9qTOLsGyM9X8JcV6DBwDejNH6MpNDHZvX+LfpQG8XQiURHsNnx5+s7JRSdZrktkjG9pmjlB09EIWjkvA==

4

陕西省人民政府参事、省地热协会会长 王秉琦

陕西太白山旅游区党委副书记、管委会主任 张新林

陕西太白山旅游区管委会副主任 王世平

中国科学院地热资源研究中心主任 庞忠和

中国地质调查局浅层地温能研究与推广中心主任 李宁波

中国地质科学院水文地质环境地质研究所副总工程师 王贵玲

中国地质调查局水文地质环境地质调查中心党委书记 张发旺

吉林大学新能源与环境学院院长 许天福

中国矿业大学资源与地球科学学院院长 李文平

天津市地质调查研究院副院长 孙宝成

山东省地矿局环境地质处处长、地热创新团队首席专家 康凤新

河北地质大学水资源与环境学院、地热学院院长 于开宁

陕西省地质调查院水工环地质调查中心党委书记、主任 杜少喜

七、会议费用

1、会务费： 2200 元/人（费用包括会议筹办、场地、资料、会务、餐费、专家、

税费等）会员单位 1800 元/人，企业单位发言 8000 元/25 分钟；

2、展位展示：6000 元/个（2×2 标准）含一人参会；

3、赞助单位、协办单位回报方案详情咨询会务组；

4、住宿统一安排，费用自理（自行安排除外）。

八、联系方式

联系人：马雪平

电 话：15330079323

邮 箱：891231795@qq.com

2023 年 11 月 2023 年 11 月 2023 年 11 月

https://www.aiweibang.com/yuedu/92427533.html
http://www.liuxuehr.com/gaoxiaozhaopin/gaoxiaodongtai/2017/0829/30198.html